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Przedmiotem wynalazku niniejszego jest
sposób wytwarzania materjału do budowy
podłóg i ścian, składającego się z miesza¬
niny odkwaszonego korka i spoiwa alka¬
licznego.

Znane materjały budowlane, jak np.
drzewo, linoleum, posadzka, są w użyciu
stosunkowo drogie. Używane dotychczas
jako posadzka materjały budowlane, skła¬
dające się z mieszaniny ciał organicznych
ze spoiwami alkalicznemi, posiadały tę wa¬
dę, iż po ułożeniu pękały i paczyły się,
wskutek działania wilgoci, a o ile stosowa¬
no korek, to wskutek działania kwasów, za¬

wartych w korku, i dodanych zasad wytwa¬
rzało się mydło, a materjał podlegał zni¬
szczeniu przy jednoczesnem wydzielaniu
niezwykle przykrego zapachu.

Wad znanych tych materjałów unika
się według wynalazku niniejszego w ten
sposób, że korek odkwasza się przed zmie¬
szaniem go ze spoiwami alkalicznemi, po-
czem mieszaninę tę stosuje się jako matę-
rjał budowlany. Kwasy usuwa się z korka
w takich ilościach, iż przypadkowo pozo¬
stałe ich ślady już nie mogą powodować
zmydlania się materjału budowlanego.

Taki materjał budowlany z odkwaszo-



nego korka, zmieszany z używanemi spoi¬
wami alkalicznemi, jak np. z cementem,
gipsem 4 A. d., jest taili. Procentową zawar¬
tość odkwaszonego korka w ostatecznie
skrzepniętej mieszaninie można doprowa¬
dzić do 90 części objętościowych mieszani¬
ny, dzięki czemu materjał budowlany mo¬
że być niezwykle lekki i izolujący dźwięki
oraz ciepło. Materjał ten wytrzymuje sto¬
sunkowo duże ciśnienie, a przy użyciu go
jako pokrycia podłogi zużywa się ono
mniej, niż wszystkie dotychczas znane po¬
krycia.

Materjał budowlany, wytworzony spo¬
sobem według wynalazku, może mieć zasto¬
sowanie nietylko do budowy podłóg i po¬
kryć do podłóg, lecz również jako pokry¬
cie ścian, sufitów, dróg i t. d., przyczem
stosunek ilości odkwaszonego korka do ilo¬
ści spoiw alkalicznych należy obierać za¬
leżnie od żądanej wytrzymałości budowa¬
nego objektu. Z materjału tego można wy¬
rabiać kamienie i płyty izolacyjne, nadają¬
ce się do wszelkich celów.

Stopień izolacji zapomocą tego mate¬
rjału zwiększa się w ten sposób, iż materjał
nakłada się na izolujący podkład, jak np.
na rozciągnięte płyty korkowe.

Mieszanina odkwaszonego korka ze
spoiwami alkalicznemi może być stosowa¬
na albo jak zwykły tynk, albo też można z
niej wyrabiać płyty z izolującym podkła¬
dem lub bez niego. Materjał według wyna¬
lazku, stosowany w postaci płyt, wykazuje
np. przy układaniu z niego podłóg lub po¬
kryć ścian tę zaletę, iż do wykonania tych
objektów potrzeba krótkiego czasu pracy,
przyczem po podłodze można chodzić już
po upływie 24 godzin.

Korek odkwaszony posiada ciemne za¬

barwienie, lecz daje się łatwo odbarwiać w
rozmaite odcienie; pokrycia podłóg lub
ścian, wykonanych z tego materjału, moż¬
na malować na dowolne odcienie.

Materjał. budowlany z odkwaszonego
korka ze spoiwem alkalicznem daje się
obrabiać tak samo, jak drzewo, a mianowi¬
cie daje się on piłować, dłutować, wiercić
i t. d. Poza tern materjał ten jest zupełnie
ogniotrwały, co stanowi dużą zaletę w po¬
równaniu z innemi tego rodzaju materjata¬
mi budowlanymi

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania z korka i
spoiw alkalicznych materjału, nadającego
się do budowy podłóg, ścian, nawierzchni
drogowych i do podobnych celów, znamien¬
ny tern, że korek, przed zmieszaniem go ze
spoiwem alkalicznem, jak np. cementem,
gipsem i t. d., odkwasza się.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tein, że korek odkwasza się przynajmniej
na tyle, iż pozostałe ślady kwasu nie wy¬
twarzają mydła po dodaniu do korka spoiw
alkalicznych.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, w za¬
stosowaniu do wyrobu materjału bardzo
lekkiego, znamienny tern, że odkwaszony
korek miesza się z taką ilością spoiw al¬
kalicznych, iż ilość korka, zawartego w o-
statecznie skrzepniętej mieszaninie, docho¬
dzi do 90% objętościowych.

Felix Hoffmann.
Franz Hoffmann.

Zastępca: Inż. dypl. M. Zoch,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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